
【受益者通知書面】 

 

平成 27 年 6 月 22 日 

受益者のみなさまへ 

新光投信株式会社 

「環境保全・グローバルバランス（愛称：地球力プラス）」 
繰上償還（信託の終了）予定に関するお知らせ 

 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご投資いただいております追加型株式投資信託「環境保全・グローバルバランス（愛称：地球力プラス）」に

つきまして、投資信託契約を解約し、信託を終了（以下「繰上償還」といいます）させていただきたく、投資信託及

び投資法人に関する法律の規定に基づき、『繰上償還（信託の終了）』を議案として、書面による決議をもって実施

する予定です。 

 つきましては、本状および書面決議参考書類をお読みいただき、同封の「議決権行使書面」にて繰上償

還（信託の終了）に対しての賛否をご記入いただき、新光投信までご返送いただきたく存じます。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
 

1. 対象となる投資信託の名称 

環境保全・グローバルバランス（愛称：地球力プラス）（以下「当ファンド」といいます） 

 

2. 繰上償還を行う理由 

当ファンドは、平成 19年 12月に設定いたしましたが、運用資産が僅少なまま推移しており、このため、ファンドか

ら支払われる 1 口当たりの運営費用が高位に推移している状態が続いております。今後につきましてもかかる状況

が解消される可能性が低いと思われることから、投資信託約款に基づき当ファンドを繰上償還することが受益者の

みなさまに有利であると判断いたしました。 

 

3. 書面決議の手続きおよび日程 

当ファンドの繰上償還に関する手続きは、平成 27 年 6 月 22 日現在の受益者のみなさまに対して、書面決議に

て賛否を問う方法により行います。同封の「議決権行使書面」に記載されている内容をご確認いただき、同書類に

１.記入日、２.本議案についての賛否、３.電話番号をご記入のうえ、同封の返信用封筒に封入し、平成 27 年 7 月

14 日までに新光投信に届きますようご送付ください。 

【送付先住所】 

〒103-0027 東京都中央区日本橋一丁目 17－10 

  新光投信株式会社   商品企画部 行 

本決議は、当ファンドの議案に議決権を行使することができる受益者の議決権の 3 分の 2 以上の賛成をもって

可決されます。その場合、予定通り平成 27 年 8 月 7 日をもって投資信託契約を解約し、当ファンドを繰上償還い

たします。また、上記の決議要件を満たさず本議案が否決された場合は、繰上償還は行いません。この場合、本

決議の後、投資信託契約を継続する旨を速やかに受益者のみなさまにお知らせいたします。 

書面決議の結果は、書面による決議の日（平成 27 年 7 月 15 日）以降、新光投信ホームページ



cn16564 

（http://www.shinkotoushin.co.jp/）にてご覧いただくか、販売会社または新光投信までお問い合わせください。 

 

【ご注意事項】 

 議決権を行使されない場合（議決権行使書面をご返送いただかない場合）は、賛成するものとさせて

いただきます。 

 議案についての賛否の欄に記入のない議決権行使書面をご提出された場合は、賛成するものとさせ

ていただきます。 

 同一の受益者の方が同一の議案に対して、重複して議決権を行使された場合で、議決権の行使の内

容が異なるときは、重複行使された議案の全ての議決権に関して無効とさせていただきますのでご了

承ください。 

 当ファンドは、議決権の行使期間中および書面決議後も、通常どおり一部解約のお申し込みを受け

付けますので、反対受益者による買取請求はできません。 

 ご記入内容に不備がある場合や判読困難な場合などは、受益者のみなさまの権利保護の観点から、

販売会社または新光投信から確認のご連絡を差し上げることがありますのでご了承ください。 
 

【日程】 

 ・受益者および受益権口数の確定日 平成 27 年 6 月 22 日 

・書面による議決権行使期間   平成 27 年 6 月 23 日～平成 27 年 7 月 14 日 

・書面による決議の日（繰上償還の可否が決定される日） 平成 27 年 7 月 15 日 

・繰上償還予定日 平成 27 年 8 月 7 日 

 

議決権行使期間の開始日以降も、通常どおり当ファンドの一部解約のお申し込みを受け付けます。 

以上 

◎お問い合わせ先 

本状に関しましてご不明な点がございましたら、新光投信までお問い合わせください。 

新光投信株式会社 ヘルプデスク：0120－104－694 

（受付時間は土日・祝日を除く午前 9 時～午後 5 時） 


